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BOLETIM OFICIAL Nº 004/2025  – 72º JUPs – e-SPORTS EAFC 24 (FUTEBOL ELETRÔNICO) 

Por meio deste Boletim Oficial, a FAPE – Federação Acadêmica Pernambucana de Esportes divulga 

RESULTADOS da modalidade e-Sports EAFC 24, classificatório para JUBs Natal 2025 – Etapa on line e-

Sports. 

1. DATA REALIZAÇÃO – 10 de maio de 2025. 

2. SISTEMA – on line 

3. RESULTADOS 

 

JUPS 2025 - Futebol Eletrônico Feminino 

Naipe Nome IES 

Atletas 
Feminino 

Aguida Maria Rosendo De Melo ASCES UNITA 

Flavia Marcella Perrier Campos ASCES UNITA 

Amanda Karolliny Madeiro Gomes UNIVASF 

Giovana Costa Silva UNIVASF 

Laura Eduarda Freire De Santana UFPE 

Sistema de Disputa: Todas contra todas 

Formato dos Jogos: Ida e Volta. O resultado será o placar agregado. 

TABELA 

Data Horário Atleta 1 Placar Atleta 2 

Dia 10/05 

14h00 Aguida Maria 3 – 0 Giovana Costa 

14h00 Laura Eduarda 0 - 14 Amanda Karolliny 

A seguir Aguida Maria 4 - 10 Amanda Karolliny 

A seguir Giovana Costa 0 – 3 Flavia Marcella 
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A seguir Aguida Maria 16 -2 Flavia Marcella 

A seguir Giovana Costa 0 – 3 Laura Eduarda 

A seguir Flavia Marcella 1 – 5 Laura Eduarda 

A seguir Amanda Karolliny 3 – 0 Giovana Costa 

A seguir Aguida Maria 15 - 3 Laura Eduarda 

A seguir Flavia Marcella 4 – 8 Amanda Karolliny 

 

Classificação Feminino 

P Atleta IES Vitórias Empates Derrotas 

1 Amanda Karolliny Madeiro Gomes UNIVASF 4 0 0 

2 Aguida Maria Rosendo De Melo ASCES UNITA 3 0 1 

3 Laura Eduarda Freire De Santana UFPE 2 0 2 

4 Flavia Marcella Perrier Campos ASCES UNITA 1 0 3 

5 Giovana Costa Silva UNIVASF 0 0 4 

 

Obs – As 04 (quatro) atletas melhores classificadas estão convidadas a participarem dos JUBs Natal 2025 

- Etapa on-line eSports  
 

MAPA DE PONTUAÇÃOFEMININO POR IES 
 

CLASS IES PONTOS 

1º UNIVASF 13 + 04 = 17 

2º ASCES UNITA 10 + 06 = 16 

3º UFPE 08 

 
 

JUPS 2025 - Futebol Eletrônico Masculino 

Naipe Nome IES 
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Atletas 
Masculino 

Daniel Felix Da Silva UNINASSAU 

Lucas Tiago Soares Silva UNINASSAU 

Miguel Ângelo De Lima Ribeiro UNINASSAU 

Paulo Roberto Xavier de Brito Neto UNINASSAU 

Gabriel Chaves Arruda Da Silva UFPE 

Guilherme Rodrigues Moreira UFPE 

Marcos André da SIlva Filho UFPE 

Wictor Roberto Santana de Oliveira Silva UFPE 

Jose Cezar dos Santos ASCES UNITA 

Ryam Rafael Monteiro da Silva ASCES  UNITA 

Davi Pessoa Bueno FPS 

Francisco Elcias Costa Albuquerque FPS 

Gabriel Da Costa Ribeiro Vital FPS 

Pedro Mergulhao Mendes Uchoa FPS 

Carlos Adriano Rodrigues da Silva UNIVASF 

Sistema de Disputa: Dupla eliminação adaptado 

Formato dos Jogos: Ida e Volta. O resultado será o placar agregado. 

TABELA 

Data Horário Atleta 1 Placar Atleta 2 

Dia 10/05 10h00 Paulo Neto 3 - 0 Gabriel da Costa 
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10h00 Daniel Felix 3 - 0 Francisco Elcias 

10h00 Carlos Adriano 3 - 0 Wictor Roberto 

10h00 Lucas Tiago 3 - 0 Davi Pessoa 

10h00 BYE 0 - 3 Gabriel Chaves 

10h00 Miguel Ângelo 6 - 17 Marcos André 

10h00 Pedro Mergulhão 3 - 0 Guilherme Rodrigues 

10h00 Ryam Rafael 8 - 5 José Cezar 

A seguir Paulo Neto 14 - 4 Daniel Felix 

A seguir Carlos Adriano 3 - 8 Lucas Tiago 

A seguir Gabriel Chaves 0 - 3 Marcos André 

A seguir Pedro Mergulhão 0 - 3 Ryam Rafael 

A seguir Francisco Elcias 0 - 3 Gabriel da Costa 

A seguir Davi Pessoa 0 - 3 Wictor Roberto 

A seguir Miguel Ângelo 3 - 0 BYE 

A seguir José Cezar 3 - 0 Guilherme Rodrigues 

A seguir Paulo Neto 20 - 5 Lucas Tiago 

A seguir Marcos André 18 - 5 Ryam Rafael 

A seguir Pedro Mergulhão 3 - 0 Gabriel da Costa 

A seguir Gabriel Chaves 0 - 3 Wictor Roberto 

A seguir Carlos Adriano 4 - 8 Miguel Ângelo 
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A seguir Daniel Felix 14 - 4 José Cezar 

A seguir Paulo Neto 14 - 9 Marcos André 

A seguir Pedro Mergulhão 0 - 3 Wictor Roberto 

A seguir Miguel Ângelo 4 - 12 Daniel Felix 

A seguir Lucas Tiago 14 - 4 Wictor Roberto 

A seguir Ryam Rafael 9 - 7 Daniel Felix 

A seguir Lucas Tiago 9 - 10 Ryam Rafael 

A seguir Marcos André 0 - 3 Ryam Rafael 

 

 

Classificação Masculino 

P Atleta IES 

1 Paulo Roberto Xavier de Brito Neto UNINASSAU REC 

2 Ryam Rafael Monteiro da Silva ASCES UNITA 

3 Marcos André da SIlva Filho UFPE 

4 Lucas Tiago Soares Silva UNINASSAU REC 

5 Daniel Felix Da Silva UNINASSAU REC 

6 Wictor Roberto Santana de Oliveira Silva UFPE 

7 Miguel Ângelo De Lima Ribeiro UNINASSAU REC 

8 Pedro Mergulhao Mendes Uchoa FPS 

9 Jose Cezar dos Santos ASCES UNITA 

10 Carlos Adriano Rodrigues da Silva UNIVASF 

11 Gabriel Chaves Arruda Da Silva UFPE 

12 Gabriel Da Costa Ribeiro Vital FPS 
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13 Francisco Elcias Costa Albuquerque FPS 

14 Davi Pessoa Bueno FPS 

15 Guilherme Rodrigues Moreira UFPE 

 

Obs – Os 04 (quatro) atletas melhores classificados estão convidados a participarem dos JUBs Natal 2025 

- Etapa on-line eSports  
 

MAPA DE PONTUAÇÃO GERAL POR IES 
 

CLASS IES PONTOS 

1º UNINASSAU REC 
13 +06 + 05 + 

03 = 27 

2º UFPE 
08 + 03 + 01 

+ 01 = 13 

3º ASCES UNITA 10 + 01 = 11 

4º FPS 
01 + 01 + 01 

+ 01 = 04 

5º UNIVASF 01 

 
 
Recife, PE, 10 de maio de 2025. 
 
 

JOSE CARLOS LINS PESSOA 
Presidente FAPE 
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